

PREFEITURA DE CONTENDA PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO										
Município		CONTENDA								
Projeto		PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS - CBUQ								
Local da Obra		AV. ELETÓRIO DE SOUZA PADILHA								
FONTE		SINAPI_Custo_Ref_Composicoes_Sintetico_PR_202003_NaoDesonerado - SICRO PR 01-2019 Relatório Sintético de Composições de Custos - ORSE								
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	ORÇAMENTO APROVADO					BDI	0,24
				Av Eleotério de Souza Padilha	QUANT.	UNIT.	TOTAL (SEM BDI)	TOTAL (COM BDI)	(R\$) - PMTOTAIS	CURVA "ABC"
95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	183,5095	183,5095	971,71	178318,02	221114,34		29,2205%
94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	1320	1320	61,47	81140,4	100614,1		13,2963%
96400	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	817,326	817,326	78,71	64331,73	79771,35		10,5419%
96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	580,026	580,026	84,06	48756,99	60458,67		7,9897%
1600441	SICRO	Remoção de paralelepípedos	M2	3866,84	3866,84	8,94	34569,55	42866,24		5,6648%
94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	810	810	39,53	32019,3	39703,93		5,2469%
83356	SINAPI	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M3XKM	43900,56	43900,56	0,67	29413,38	36472,59		4,8199%
92219	SINAPI	INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	271	271	98,54	26704,34	33113,38		4,3760%
96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_11/2019	M2	3670,19	3670,19	6,6	24223,25	30036,83		3,9694%
BLS 02	SICRO	Boca de lobo simples - BLS 02 - areia e brita comerciais	un	14	14	923,54	12929,56	16032,65		2,1187%
94316	SINAPI	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ /	M3	372,4009372	372,4009	24,94	9287,68	11516,72		1,5219%
89889	SINAPI	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª	M3	1088,0048	1088,005	7,13	7757,47	9619,26		1,2712%
96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	3670,19	3670,19	1,77	6496,24	8055,34		1,0645%
100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	3866,84	3866,84	1,57	6070,94	7527,97		0,9948%
96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES -	M3	66	66	84,06	5547,96	6879,47		0,9091%
98504	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	573	573	8,57	4910,61	6089,16		0,8047%
99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	12723,87	12723,87	0,38	4835,07	5995,49		0,7923%
95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	5505,285	5505,285	0,85	4679,49	5802,57		0,7668%
94105	SINAPI	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA,	M3	21,68	21,68	208,1	4511,61	5594,4		0,7393%
72947	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE	M2	294,4	294,4	14,64	4310,02	5344,42		0,7063%
90102	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E	M3	406,5	406,5	8,07	3280,46	4067,77		0,5376%
94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO,	M	70	70	37,6	2632	3263,68		0,4313%
100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	1320	1320	1,57	2072,4	2569,78		0,3396%
605000E	DER	Rampa para PNE com Piso Tátil (conforme projeto e NBR 9050)	un	5	5	362	1810	2244,4		0,2966%
98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	M2	573	573	3,09	1770,57	2195,51		0,2901%
74022/10	SINAPI	ENSAIO DE COMPACTACAO - AMOSTRAS NAO TRABALHADAS - ENERGIA	UN	6	6	154,86	929,16	1152,16		0,1523%
51	ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	M2	2,88	2,88	309,1	890,21	1103,86		0,1459%
1600404	SICRO	Remoção de tubos de concreto em valas e bueiros - D = 1.000 mm	M	107	107	8,03	859,21	1065,42		0,1408%
74022/6	SINAPI	ENSAIO DE GRANULOMETRIA POR PENEIRAMENTO - SOLOS	UN	6	6	130,42	782,52	970,32		0,1282%
74022/25	SINAPI	ENSAIO DE PONTO DE FULGOR - MATERIAL BETUMINOSO	UN	6	6	130,42	782,52	970,32		0,1282%
97625	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM	M3	18,48	18,48	34,13	630,72	782,09		0,1034%
92336	SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO	M	8	8	68,44	547,52	678,92		0,0897%
5213445	SICRO	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,331 m - película retrorrefletiva tipo I e SI	un	2	2	270,33	540,66	670,42		0,0886%
74022/42	SINAPI	ENSAIO DE EQUIVALENTE EM AREIA - SOLOS	UN	6	6	73,35	440,1	545,72		0,0721%
74022/42	SINAPI	ENSAIO DE EQUIVALENTE EM AREIA - SOLOS	UN	6	6	73,35	440,1	545,72		0,0721%
96397	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES	M3	3,3	3,3	120,09	396,3	491,41		0,0649%
74022/58	SINAPI	ENSAIO DE ABATIMENTO DO TRONCO DE CONE	UN	6	6	55,94	335,64	416,19		0,0550%
2555	ORSE	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	4	4	63,75	255	316,2		0,0418%
	DAER/RS	Extração de Corpo de Prova de Concreto Asfáltico com Sonda Rotativa	UM	1	1	41,15	41,15	51,03		0,0067%
x	PREÇO GLOBAL							756709,80		